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OFERTA SZKOLENIOWA 
➢ TEMAT SZKOLENIA: VAT w bankach spółdzielczych – aktualne zagadnienia 

 
➢ TERMIN: 13 czerwca 2023 r. 

 
➢ PROWADZĄCY: Piotr Passowicz – doradca podatkowy nr wpisu 10226. 

Wieloletnie doświadczenie zdobył dzięki pracy w renomowanych firmach zajmujących 
się doradztwem podatkowym i prawnym. Od 2004r. własna Kancelaria Doradztwa 
Podatkowego z siedzibą w Poznaniu. Kancelaria specjalizuje się w świadczeniu usług 
doradztwa podatkowego na rzecz banków spółdzielczych. Wykładowca w trakcie 
licznych szkoleń podatkowych prowadzonych na zlecenie firm szkoleniowych oraz 
organizacji branżowych, w tym około 200 szkoleń dla banków spółdzielczych. Członek 
Rady ds. Podatków przy Związku Banków Polskich. Członek Rady Podatkowej 
Konfederacji Lewiatan. Wiceprzewodniczący Komisji Prawnej KRDP III. kadencji. 
Jako ekspert podatkowy wielokrotnie uczestniczył w opiniowaniu projektów 
legislacyjnych oraz w pracach komisji parlamentarnych. 

 
➢ HARMONOGRAM SZKOLENIA 

1.  Odliczanie podatku naliczonego VAT z uwzględnieniem zmian przepisów 
dotyczących stosowania „proporcji” (ustawa SLIM VAT3) 

  
Sytuacje, w których bank spółdzielczy  może odliczyć podatek naliczony VAT. Warunki 
formalne jakie należy spełnić, by odliczyć podatek naliczony. Odliczanie podatku 
naliczonego przez bank spółdzielczy wg „proporcji” (m. in. sposób ustalania 
„proporcji”, czynności uwzględniane i nie uwzględnianie przy obliczaniu wskaźnika 
„proporcji”, skutki przekroczenia / nieprzekroczenia wskaźnika proporcji 2%,  sytuacje, 
gdy bank może zrezygnować z odliczania podatku VAT wg proporcji). Zmiany w zakresie 
ustalania i stosowania „proporcji” przez banki spółdzielcze wprowadzane ustawą 
„SLIM VAT 3” począwszy od rozliczenia za rok 2023. 
 
2. Zmiana zasad nakładania „sankcji” za błędne rozliczenie VAT (ustawa SLIM 
 VAT3) 
 
„Sankcja”, którą mogą zostać ukarane banki spółdzielcze za niewłaściwe rozliczenie 
podatku VAT – zasady nakładania „sankcji”, wysokość stawek „sankcji”, sposoby 
uniknięcia „sankcji” – zmiany w tym zakresie wprowadzane ustawą SLIM VAT 3 (wejście 
w życie, po podpisaniu ustawy przez Prezydenta,  najpóźniej 1.07.2023). „Sankcja” a 
kary nakładane na pracowników banku spółdzielczego na podstawie kodeksu karnego 
skarbowego. 
 
3. Zakres zwolnienia z podatku VAT w bankach spółdzielczych.  
 
Identyfikacja przez bank spółdzielczy czynności: opodatkowanych (np. stawką 23%, 
8%), zwolnionych (stawka „ZW”) i nieopodatkowanych („NP”). Prawidłowa kwalifikacja 
wybranych czynności występujących w bankach w świetle aktualnych interpretacji 
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organów podatkowych, m. in.: zaświadczenia i opinie bankowe, wynajem lokali 
użytkowych i mieszkalnych, refakturowanie „mediów” na najemców, wynajem sejfów 
i skrytek, pośrednictwo ubezpieczeniowe, rachunki deweloperskie, opłaty z tytułu 
monitów i upomnień, certyfikaty KIR, doładowania kart telefonicznych, zastrzeżenie 
dowodu osobistego, nieodpłatne przekazania (np. gadżety reklamowe), sponsoring, 
dopłaty do ceny telefonu służbowego przez pracownika, obciążenie pracownika 
kosztem rozmów prywatnych.  
 
4. Faktury wystawiane przez bank spółdzielczy  
 
Czynności wymagające i nie wymagające wystawienia przez bank faktury. Terminy 
wystawiania faktur, szczególne rodzaje faktur. Korygowanie faktur (faktury korygujące, 
noty korygujące). Refakturowanie przez bank kosztów „mediów” na najemców. 
Przygotowanie do wprowadzenia od 1.07.2024 obowiązkowego wystawiania faktur za 
pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur.  
 
5. JPK_V7M w banku spółdzielczym 
 
Praktyczne podsumowanie zagadnień związanych ze sporządzaniem przez banki 
spółdzielcze JPK_V7M z uwzględnieniem ostatnich zmian. Zasady prawidłowego 
stosowania oznaczeń GTU oraz oznaczeń literowych w JPK_V7M w świetle aktualnych 
przepisów i interpretacji. „Moment powstania obowiązku podatkowego” w VAT – w 
którym miesiącu należy ująć poszczególne transakcje w JPK_V7M? Czynności, dla 
których obowiązek podatkowy powstaje: (1) na zasadzie kasowej, (2) z chwilą 
wystawienia faktury, (3) z chwilą wykonania usługi lub dokonania dostawy, (4) z 
upływem terminu płatności. Korekta JPK_V7M a ryzyko ukarania grzywną. 
 
6. VAT w zw. ze sprzedażą składników majątku własnego lub aktywów do zbycia  
 
Zasady ustalania, kiedy zastosować opodatkowanie a kiedy zwolnienie z VAT w 
przypadku sprzedaży składników majątku własnego banku spółdzielczego (w tym 
majątku ruchomego – m. in. wyposażenie, meble, samochody – oraz  nieruchomego) 
oraz sprzedaży aktywów przejętych (nabytych) przez bank od niewypłacalnych 
klientów. Sprzedaż aktywów a współczynnik proporcji VAT. 
 
7. Mechanizm podzielonej płatności oraz rachunek VAT  
  
Czynności dla których bank jest zobowiązany do zapłaty przy zastosowaniu MPP lub do 
wystawienia faktury z MPP. Sytuacje, w których dopuszczalne jest obciążanie 
rachunków VAT z uwzględnieniem ostatnich zmian oraz zasady przenoszenia środków 
z rachunków VAT na rachunki techniczne oraz wypłata środków zgromadzonych na 
tych rachunkach. 
 
8.  Pozostałe zagadnienia 
  
Sytuacje, w których bank jest zobowiązany rozliczyć VAT z tytułu „importu usług”. 
Obowiązki związane z rozliczaniem „importu usług”. Czynności, które mogą 
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spowodować powstanie w banku spółdzielczym obowiązku zakupu i stosowania kasy 
rejestrującej („kasy fiskalnej”). Inne wybrane zagadnienia. 

➢ FORMA I CZAS TRWANIA SZKOLENIA:  
Szkolenie odbywa się w formie on-line. 
  

➢ CENA SZKOLENIA:  
250 zł+ VAT- Banki Spółdzielcze Zrzeszone w ZRBS;  
300 zł+ VAT- Banki Spółdzielcze niezrzeszone. 
 

➢ ZGŁOSZENIA: https://zrbs.pl/vat-w-bankach-spoldzielczych-aktualne-zagadnienia/ 


